
WA

GA/CP

GA/CP

GA
/C

P

GA
/C

P

3

GA/CP

2,5

2,5

2,5

17
,2

3

3

3

3
4

3

3

5

3

3

W

 169.41

 169.66

2,5

2,8

3,2
2,5

4,3

2,5

5,5

2,8

3

3,7

70

70

Gemeinde

Bebauungsplan und örtliche Bauvorschriften
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Bekanntmachungsvermerk:
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Rheinhausen, den __.__.____

_____________
Bürgermeister
Dr. Jürgen Louis

Allgemeines Wohngebiet WA (§ 4 BauNVO)WA

Maß der baulichen Nutzung  (§ 9 Abs. 1 Nr. 1 BauGB; § 16 BauNVO)

GrundflächenzahlGRZ
Zahl der Vollgeschosse als HöchstmaßII

Bauweise, Baulinien, Baugrenzen  (§ 9 Abs. 1 Nr. 2 BauGB; §§ 22 und 23 BauNVO)

offene Bauweise, nur Einzelhäuser zulässigE

Baugrenze

Verkehrsflächen  (§ 9 Abs. 1 Nr. 11 und Abs. 6 BauGB)

Straßenverkehrsfläche
Bereich ohne Ein- und Ausfahrt

Grünflächen  (§ 9 Abs. 1 Nr. 15 BauGB)

Öffentliche Grünfläche

Sonstige Planzeichen
Flächen für Nebenanlagen, Stellplätze, Garagen und Gemeinschaftsanlagen (§ 9 Abs. 1 Nr. 4 und 22 BauGB)

Zweckbestimmung:
GA: Garage      CP: Carport

Grenze des räumlichen Geltungsbereichs des Bebauungsplans (§ 9 Abs. 7 BauGB)

maximal zulässige Traufhöhe in m ü. NNTH max
maximal zulässige Gebäudehöhe in m ü. NNGH max

Zeichenerklärung
Art der baulichen Nutzung  (§ 9 Abs. 1 Nr. 1 BauGB; §§ 1-11 BauNVO)

Vorschriften nach § 74 LBO
SatteldachSD

ZeltdachZD

WalmdachWD
PultdachPD

GRZ 0,4
SD/WD 30°- 45°
PD 6°- 45°
ZD 6° - 22°
(Örtliche Bauvorschriften)

TH max 174,5m
GH max 179,5m
II

max. 2 WE je Einzelhaus

Nutzungsschablone
Art des Baugebiets
Grundflächenzahl
Dachneigung

Trauf-  und Gebäudehöhen
Zahl der Vollgeschosse
Bauweise

max. Zahl der Wohnungen pro Gebäude

Sonstige Darstellungen (keine Festsetzungen)
vorgeschlagene Flurstücksgrenzen
Grenze des räumlichen Geltungsbereichs überlagerter und angrenzender Bebauungspläne

überlagerter Bebauungsplan
Rebbürgerfeld III
Rechtskraft: 28.02.1994

WA

Maßnahmen zum Schutz, zur Pflege und zur Entwicklung von Natur und Landschaft
(§ 9 Abs. 1 Nr. 20, 25 und Abs. 6 BauGB)

Flächen zum Anpflanzen von Bäumen, Sträuchern und sonstigen Bepflanzungen
(§ 9 Abs. 1 Nr. 25 a und Abs. 6 BauGB)
Flächen mit Bindungen für Bepflanzungen und die Erhaltung von Bäumen, Sträuchern und sonstigen
Bepflanzungen (§ 9 Abs. 1 Nr. 25 b und Abs. 6 BauGB)

Flächen für Nutzungsbeschränkungen oder für Vorkehrungen zum Schutz gegen Lärm
 (§ 9 Abs. 1 Nr. 24 und Abs. 6 BauGB) (siehe Textteil)

E

LPB III

LPB IV

LärmpegelbereicheLPB

WasserschutzgebietW

Wasserflächen und Flächen für die Wasserwirtschaft, den Hochwasserschutz und die Regelung
des Wasserabflusses  (§ 9 Abs. 1 Nr. 16 und Abs. 6 BauGB)

Höhe Straßenoberkante in m ü. NN 169.41

angrenzender Bebauungsplan
Wislaer Straße / Rebbürgerfeld V
Rechtskraft: 17.02.2012

Zone III

LPB V

Archäologisches Kulturdenkmal
Nachrichtliche Übernahmen

Sichtdreieck
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